Gobierno del Estado de Morelos y que es Aprobado en el Recinto que ocupa el Poder Legislativo, así mismo sus Ingresos

se resumen únicamente a las ministraciones que le son transferidas de manera quincenal por el Gobierno del Estado,

dicho presupuesto aprobado para el ejercicio 2025 es por la cantidad de $612,800,000.00 (Seiscientos doce millones

ochocientos mil pesos 00/100 m.n.)

El Poder Legislativo se deposita en una Asamblea que se denomina Congreso del Estado de Morelos, cuyo objeto social es

Legislar para crear Normas jurídicas, modificar el sistema normativo vigente, promoviendo la cultura de la paz y no

[...]

Promover la cultura de fiscalización.

Prevenir errores en la consecución de los objetivos y metas.

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

Los ingresos del Congreso del Estado de Morelos ascienden a la cantidad de $ 485,400,120.71 (Cuatrocientos ochenta y

cinco millones cuatrocientos mil ciento veinte pesos 71/100 m.n.)

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

No aplica derivado de que el Congreso del Estado no cuenta con Fideicomisos, Mandatos y Análogos.

Verificar que la información financiera sea confiable y oportuna.